
E. ZÁSADY ORGANIZACE VÝSTAVBY 

a) identifikace stavby 

STAVBA 

INVESTOR 

MÍSTO STAVBY 

PROJEKTANT 

DRUH STAVBY 

DATUM 

: Střední škola průmyslová, hotelová a zdravotnická Uherské 
Hradiště – spojovací krček 

: Střední škola průmyslová, hotelová a zdravotnická Uherské Hradiště, 
Kollárova 617, 686 01 Uherské Hradiště 

: areál SŠPHZ Uherské Hradiště 

: GG Archico a.s., Zelené nám. 1291 Uh. Hradiště 

: novostavba a stavební úpravy 

: 03/2012 

ARCHIVNÍ ČÍSLO : 12-113264/4 

ČÍSLO ZAKÁZKY : 113264 

STUPEŇ PD : dokumentace pro provedení stavby 

Seznam parcel dotčených výstavbou : 

Parcely Zlínského kraje (právo hospodaření SŠPHZ UH se svěřeným majetkem) - st. 769/2, 
st. 769/3, st. 2257/2, 261/1, 261/2 
Parcely města Uherské Hradiště –668/11 

SEZNAM ZPRACOVATELŮ: 

Odpovědný architekt: 
Odpovědný projektant: 
Vypracoval: 
Statika: 
Profese ZTI, vytápění, sítě: 
Elektroinstalace: 
Požární řešení: 

Ing. Arch. Roman Zemek 
Jiří Škára 
Ing. Pavel Hrbáček 
Ing. Miroslav Kopecký 
Ing. Tomáš Achilles 
Ing. Jan Stindl 
Ing. Zdeňka Zhořová 

b) informace o rozsahu a stavu staveniště, předpokládané úpravy staveniště, jeho 
oplocení, trvalé deponie a mezideponie, příjezdy a přístupy na staveniště 

Rozsah staveniště je patrný z celkové situace stavby. 
Zařízení staveniště bude oploceno neprůhledným oplocením výšky 2,0 m na přenosných 
ocelových sloupcích. 
Skrývka ornice se nepředpokládá. 
Jako vjezd pro dopravu související s výstavbou bude využíván stávající sjezd z ulice Jiřího z 
Poděbrad. V žádném případě nesmí dojít k narušení provozu a dopravního napojení školy. 

c) významné sítě technické infrastruktury 

V areálu staveniště se nachází část stávajících inženýrských sítí napojujících areál školy 
v Uherském Hradišti. Z tohoto důvodu je nutné veškeré stavební práce koordinovat se správci 
jednotlivých sítí. Při případném zásahu do tohoto vedení je nutné veškeré odstávky a 

1 



přerušení dodávek v dostatečné předstihu projednat se správci sítí a investorem, aby bylo 
možné přijmout potřebné organizační opatření. 

d) napojení staveniště na zdroje vody, elektřiny, odvodnění staveniště apod. 

V rámci zařízení staveniště budou zhotovitelem využívány po dohodě stávající sítě v areálu 
školy. 
Úhrada za spotřebovanou energii bude na základě osazených podružných měřidel. Odvádění 
povrchových a spodních vod ze staveniště bude do jednotné kanalizace. 

e) úpravy z hlediska bezpečnosti a ochrany zdraví třetích osob, včetně nutných úprav 
pro osoby s omezenou schopností pohybu a orientace 

Veškeré činnosti v projektové, předvýrobní a vlastní realizaci stavby musí respektovat 
ustanovení BOZP. 
V kanceláři stavbyvedoucího bude k dispozici lékárnička první pomoci, která musí být 
průběžně doplňována novou náplní. 
Při svařování plamenem nebo el. obloukem v objektech se zvýšeným rizikem vzniku požáru 
musí být zajištěn požární dozor po dobu svařování a nejméně 8 hodin po skončení svařování. 
Zhotovitel neodpovídá za úrazy vzniklé svévolným vstupem pracovníků zadavatele nebo 
osob, které se s jeho souhlasem zdržují v areálu staveniště dodavatele. 
Veškeré dočasně budované komunikační propojení pro pohyb chodců v blízkosti staveniště 
musí být řešeny bezbariérově. 

f) uspořádání a bezpečnost staveniště z hlediska ochrany veřejných zájmů 

Staveniště je uspořádáno tak, aby nebyl zásadním způsobem narušen provoz na přilehlých 
komunikacích ani v areálu školy a stavba byla realizována pouze na pozemku investora nebo 
na pozemcích, na kterých bude mít investor právo realizovat stavbu. Vzhledem k rozsahu 
staveniště ovšem dojde částečně k omezení provozu na okolních komunikacích. Na tyto částí 
zpracuje generální dodavatel podrobný harmonogram s etapizací výstavby. Tam, kde bude 
docházet ke kolizi stavby s okolním provozem zajistí generální zhotovitel prostředky pro 
zajištění bezpečnosti ( dočasné dopravní značení, vymezené komunikace pro pěší, přechody 
pro chodce apod.). Veškeré práce vyžadující ohlášení nebo projednání na dotčených orgánech 
státní správy provede v dostatečném předstihu. 

g) řešení zařízení staveniště včetně využití nových a stávajících objektů 

V rámci stavby budou dále vybudovány tyto dočasné objekty ZS: 
    - stavební výtahy a vrátky 
    - pro montáž ocelové konstrukce mobilní jeřáb 
    - kontejner na suť 
    - uzamykatelný sklad 
    - centrum pro míchání malt 
    - sociální zařízení pro pracovníky 
    - kancelář stavbyvedoucího 
    - šatna pro pracovníky 
    - skládky sypkého a kusového materiálu 
Tyto dočasné ZS budou realizovány dle podrobného plánu ZOV, které si zpracuje generální 
dodavatel stavby na základě zvolených technologií a požadavků na realizaci. Zařízení 

2 



staveniště bude oploceno neprůhledným oplocením výšky 2,0 m na přenosných ocelových 
sloupcích. 

h) popis staveb zařízení staveniště vyžadujících ohlášení 

U zařízení staveniště vzhledem k velikosti stavby a rozloze nepředpokládáme, že toto zařízení 
bude vyžadovat ohlášení. V případě požadavku si na základě zpracovaného realizačního ZOV 
zajistí tuto část vyšší zhotovitel stavby. 

i) stanovení podmínek pro provádění stavby z hlediska bezpečnosti a ochrany zdraví, 
plán bezpečnosti a ochrany zdraví při práci na staveništi podle zákona o zajištění 
dalších podmínek bezpečnosti a ochrany zdraví při práci 

Při provádění stavby musí být respektovány tyto vyhlášky a zákony: 
     �  Nařízení vlády č. 591/2006 Sb., o bližších minimálních požadavcích na bezpečnost a 
       ochranu zdraví při práci na staveništích 
     �  Nařízení vlády č. 362/2005 Sb., o bližších požadavcích na bezpečnost a ochranu 
       zdraví při práci na pracovištích s nebezpečím pádu z výšky nebo do hloubky 
     �  Vyhláška 48/1982 Sb. Českého úřadu bezpečnosti práce, kterou se stanoví požadavky 
       k zajištění bezpečnosti práce a technických zařízení v platném znění (novela 192/2005 
       Sb.) 
     �  Zákon 174/1968 Sb. O státním odborném dozoru nad bezpečností práce v platném 
       znění (novela 253/2005 Sb.) 
     �  Zákon 309/2009 Sb., kterým se upravují požadavky bezpečnosti a ochrany zdraví při 
       práci v pracovněprávních vztazích a o zajištění bezpečnosti a ochrany zdraví při 
       činnosti nebo poskytování služeb mimo pracovněprávní vztahy (zákon o zajištění 
       dalších podmínek bezpečnosti a ochrany zdraví při práci). 
     �  Při provádění stavební činnosti musí být zabezpečena pro staveniště osoba 
       koordinátora BOZP. Popis práce koordinátora bezpečnosti a ochrany zdraví při práci 
       na staveništi musí respektovat v celém rozsahu § 14 zákona č. 309/2006 Sb., a nařízení 
       vlády č. 591/2006 Sb. 

j) podmínky pro ochranu životního prostředí při výstavbě 

Stavba bude probíhat na pozemku investora při minimalizaci zásahů do životního prostředí. 
Veškerý odpad bude likvidován dle návrhu na nakládání s odpady. 
Výstavba a provozování stavby je řešeno takovým způsobem, který nebude mít negativní vliv 
svým konečným dopadem na životní prostředí v okolí realizované stavby. Komunální odpady 
z objektu budou ukládány do odpadních nádob na pozemku stavebníka a budou pravidelně 
odváženy (likvidovány). 

k) orientační lhůty výstavby a přehled rozhodujících dílčích termínů 

Dodávku stavby bude zajišťovat vyšší zhotovitel, který bude vybrán na základě veřejné 
soutěže vypsané zástupcem investora. Ostatní zhotovitelé budou vybráni vyšším dodavatelem 
stavby v součinnosti s investorem. Stavba je posuzována jako novostavba a stavební úpravy. 
                                                   07/2012Předpokládaný termín zahájení výstavby je: 
Předpokládaná doba realizace:12 měsíců 

3 



 

Předání staveniště je 1 týden před zahájením stavby. Likvidace zařízení staveniště je do 14 
dnů po předání hotového díla. 
Před započetím stavebních prací musí být vytyčeny veškeré inženýrské sítě, které jsou na 
celkové situaci stavby zakresleny podle podkladů jejich správců bez dalšího prostorového 
upřesnění. Dále musí zhotovitel obdržet vytýčení hranic staveniště, předání výškových a 
směrových bodů, odběrná místa vody, elektřiny a stavební povolení. Vlastní stavební práce 
započnou ohraničením staveniště oplocením. 

V Uherském Hradišti 03/2012 
Vypracoval: Jiří Škára 

4 


		2012-06-21T11:34:45+0200




